2

	CОВЕТ
НИЖНЕЧЕКУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
 ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ТҮБӘН ЧӘКЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ                                          КАРАР
с.Нижнее Чекурское
[bookmark: _GoBack]15.11.2019 года                                                                      № 54/2

О внесении изменения в Положение о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
          Совет сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан   РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав Нижнечекурского сельского  поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Нижнечекурского сельского поселения от 10.10.2019 № 52/1 изменение, дополнив пункт 3.1 абзацем следующего содержания:
«В случае, если гражданин не может присутствовать по уважительным причинам (по состоянию здоровья, инвалидности и т.д.) на сходе граждан, то на основании его личного заявления, в котором будут содержаться фамилия, имя                         и отчество гражданина, адрес его места регистрации (место жительства), причина, по которой он не может присутствовать на сходе граждан, а также непосредственно его отношение к вопросу введения и использованию средств самообложения граждан, выносимого на сход граждан, размера суммы платежа, лиц, входящих в категорию льготников, голос гражданина учитывается при итоговом подсчете голосов схода граждан.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за его исполнением возложить на Главу Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.
Глава Нижнечекурского сельского
поселения, председатель Совета
Нижнечекурского сельского поселения	О.Б.Албутов
image1.wmf